REQUERIMENTO N.º            /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a instalação de um poste com iluminação pública na Rua João Pataca,

próximo ao imóvel de n.º 133, no Bairro Canaã.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 12 de abril de 2023; 79° da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Vice-Presidente

PSDB

JUSTIFICATIVA

Trata-se o presente requerimento de uma solicitação de alguns moradores da Rua

João Pataca, no Bairro Canaã que infelizmente não dispõem de iluminação pública próximo ao

imóvel de n.º 133. Neste contexto, justifica-se relevante o pedido em epígrafe visto que além de

iluminar o local, contribuirá para que o sentimento de segurança aos munícipes e residentes que

trafegam pela região durante a noite.

Dado o exposto, sempre com a finalidade de alcançar o bem para os munícipes é que

é que apresento este requerimento e espero contar com o integral amparo dos célebres pares deste

Poder Legiferante, na aprovação da proposição em tela.

Unaí, 12 de abril de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Vice-Presidente

PSDB